3270.

1319 Juni 18 Stormerswerder.

Die Vasallen und Städte des Herzogs Otto I. schließen mit dem Herzoge Warttslaw IV. 
ein Schutz- und Trutzbündnis.

Coram universis presencia visuris nos vasalli et civitates illustris principis domini 
Ottonis, ducis Stetynensis, recognoscimus publice protestantes, quod ob bonum pacis, profectus 
et concordie tocius terre predicti domini nostri cum illustri principe domino nostro Wartislao, 
duce Slavie, Cassubie et Pomeranie, placitavimus et concordavimus in hunc modum, quod nos 
predicto nostro domino Wartislao astare debebimus et ipsum iuvare pro posse nostro in perpetuum 
contra omnes dominos, principes et cuiuscunque condicionis homines ipsi violencias et iniurias 
inferre volentes in metis et intra metas Peyne, Swyne, Netzen, Warten et Odere usque ad 
influxum fluminis Warten in ipsum Oderam, ultra prenominatas autem metas causa huius

confederacionis domino Wartislao non erimus ex debito ad servicia obligati, neque huius pacis, 
concordie et confederacionis vincula rumpi volumus per aliqua posteriora placita vel scripta, 
nisi expresse id in ultimis exprimatur. Cum eciam predictus noster dominus Wartislaus 
a nobis pro subsidio requisitus fuerit, non debebit nobis captivitates personarum et dampna in 
dextrariis et equis aliis conputare. Prefatus eciam noster dominus Wartislaus nos iuvare 
debebit, ex nomine contra Hermannum Cylbur, Conradum Ubesken, Conradum Flamingum, 
Thymmonem de Petzowe, Thezlaum de Bevenhusen, milites, et ipsorum quoslibet adiutores. 
Preterea si in metis aut intra metas terre predicti domini nostri Ottonis, ducis Stetynensis, 
aliqua municio constructa fuerit, que nobis inutilis terre visa fuerit, dominus noster Wartislaus 
ad hoc nos iuvabit, si requisitus fuerit, quod frangatur. Insuper propter necessitatem antedicte 
terre inminentem nos suscepimus dominum Wartislaum in tutorem domicelli nostri Barnym 
ita videlicet, quod quo cunque tempore dominus noster Otto se ad terram suam diverterit et 
quemlibet vasallorum suorum et civitatum apud iusticiam suam dimiserit, dominus Wartislaus 
cessare debebit huiusmodi a tutela. Verum si dominus Wartislaus racione terre predicte in 
gwerra aliquas exspensas rationabiles egerit, has dominus noster dux Otto et domicellus noster 
Barnym sibi solvent; quod si facere recusaverint, dominus Wartislaus ad hoc nos iuvabit, quod 
tales exspense ab universis terram inhabitantibus tam spiritualibus quam secularibus persolvantur. 
Et preterea si dominus noster dux Otto aut domicellus noster Barnym se ad terram suam 
divertentes alicui personarum spiritualium aut secularium de vasallis vel burgensibus iniuriam 
aut violenciam facere voluerint, hanc dominus Wartislaus iuvabit, quod ipsi nulla iniuria vel 
violentia inferatur. Dominus quoque Wartislaus nos apud omnem nostram iusticiam dimittere 
debebit, quam rationabiliter poterimus demonstrare. Preterea nos cum domino nostro duce 
Ottone et domicello nostro Barnym absque domino Wartislao nullam inibimus conposicionem, 
quod et dominus Wartislaus similiter non faciet sine nobis. Pro eo autem, quod dominus 
Wartislaus de huiusmodi tutela et labore se intromisit, nos dabimus ipsi singulis annis, quibus 
hec tutela duraverit, de quolibet manso sex solidos denariorum in duabus temporibus anni, 
videlicet in festo sancte Walburgis tres solidos et in festo sancti Martini tres solidos. Quod 
nos civitates sigillis nostris presentibus appensis publice protestamur. Cuius rei testes sunt 
comes Nicolaus de Gutzkowe, Henningus Bere, Petrus de Nûwenborch, Arnoldus de Grambowe, 
Thidericus 8cerf, Ulricus Keding, Eghardus Budde, Siffridus Lode iunior, Gerhardus de Bûkhold, 
Henningus Borke, milites, et quam plures alii fide digni. Datum Stormerswerder anno domini 
M° C° C° C° XIX0 , seria secunda proxima ante festum sancti lohannis baptiste.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Ducalia. Die 7 Siegel an Pergamentstreifen fehlen. 

Dreger, Cod, Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1325.

Gedruckt Sello, Geschichtsquellen des Geschlechts v. Barcke I S. 158 Nr. 150 (Reg.). Ausführliche Inhalts

angabe s. Balt. Studien VUE 2 S. 182 f.

3271.

1319 Juni 18 Stormerswerder.

Die Stadt Greifenhagen verbündet sich'mit Herzog Wartislaw IV.

Nos consules civitatis Griphenhagen coram universis presencia visuris recognoscimus, 
quod nos una cum aliis civitatibus et vasallis incliti nostri domini Ottonis, ducis Stetinensis, ad

Kfi
Pammcrsches Urkundenbuch, Band V.

honorem eiusdem domini nostri et terre ipsius utilitatem cum illustri principe nostro domino 
Wartislao, Slavorum duce, placitavimus in hunc modum, quod ipse astare nobis debebit et 
iuvare adversum dominos Hermannum Cylbur, Conradum Ubesken, Conradum Flamyngum, 
Tymmonem de Pezowe et Teslaum de Bevenhuzen, milites, et ipsorum quoslibet adiutores et, 
si ipso et vasallis eius indiguerimus, illos assumemus in extremis suis municionibus vie illius 
et dabimus ipsis expensas in illa reysa, donec reversi fuerint in easdem, et, si perdiderint 
equos parvos, illos ipsis solvemus in eadem reysa. Si autem dampnum receperint in dextrariis 
aut captivitate, illius dimidietatem ipsis solvemus in quartali tunc proximo et aliam dimidietatem 
in quartali illi proximo subséquente. Si autem predicti milites et ipsorum adiutores pre- 
nominatum nostrum dominum invaderint, et ipse eis iuxta consilium nostrum resisteret ex suis 
municionibus, dabimus ipsi et suis expensas pro consilio ipsius et nostro, quasi id faceret ex 
aliis municionibus, et, si dampna reciperent, illa ipsis solvemus, sicut antea est expressum. Si 
eciam ita festinanter quidquam faceret, quod nobiscum loqui non posset de expensis et dampnis, 
similiter faciemus, prout antea est notatum, et quidquid utilitatis egerit, in hiis reysis non ipsius, 
sed nostri erit. Verum ubicunque predictus noster dominus in persona propria interfuerit, si 
aliqui capientur, de illorum depactione quartus denarius ipsi cedet. In hac quoque re ipse 
sine nobis et nos sine ipso compositionem nullatenus faciemus et preterea ipse confédéré,vit et 
colligavit se nobiscum et nos secum, quod ipse perpetue nobis astare debebit in omni nostra 
iusta causa toto posse et nos ipsi astare debebimus in omni sua iusta causa toto posse. Et si 
quidem ipse nostri ali quotiens in iustis suis causis indiguerit, nos ipsum iuvabimus toto posse, 
ipse quoque nobis pro expensis et dampnis, similiter faciet, quemadmodum vasallis suis aliis 
est facturus. Et preterea, si ipse post hec cum dilecto nostro domino Ottone, duce Stetinensi, 
aut domicello Bamym, ipsius filio, placitaverit unionem, que ipsi fuerit certificata, tunc prenotata 
omnia sunt cassata. Cuius rei testes sunt comes Nicolaus de Guscow, domini Arnoldus de 
Grambowe, Tidericus Scerf, Ulricus Kedyng, Sifridus Lode iunior, Gerardus de Bokhold iunior, 
milites, et quam plures alii fide digni. Et nos quidem hec, quemadmodum placitata sunt, 
servare promittimus, quod presentibus protestamur. Datum et actum Stonnerswerder anno 
domini M° CCC0 XIX0 , secunda seria proxima ante festum sancti Iohannis baptiste.

i) proxia. Orig.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Anklam (Nr. 21) mit dem beschädigten Siegel am Pergamentstreifen.

Gedruckt Stavenhagen, Beschreibung der Stadt Anklam S. 470 Nr. 116. Vergl. auch Balt. Studien VHI2 S. 184

3272.

1319 Juni 23 York.

König Eduard H. von England wiederholt den Sheriffs von London seinen Arrestbefehl von 
1317 Januar 28 (oben Nr. 3042) bis zum Betrage der noch rückständigen 230 F und von 100 F als 
Vergütung des Schadens.

Nach Close rolls 12 Edw. II rn. 2 im Public record office zu London.

Regest in Hans. Geschichtsquellen VI S. 84 Nr. 65.

3273.

1319 Juni 26 Greifenhagen.

Herzog Otto L belehnt die Knappen Otto und Johann von Grapow mit drei Hufen in Repenow-

Nos Otto dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux coram universis Christi fidelibus 
presencia visuris seu audituris recognoscimus publice protestando, quod famosi viri Otto et 
Henningus famuli de Grapow, nostri vasalli, in presencia nostra et testium subscriptorum 
constituti tres mansos ville Repenow adiacentes acquisiverunt et optinuerunt iuris via. Nos igitur, 
dictis mansis acquisitis et optentis, prefato Ottoni1) et Hen(ningo) et ipsorum veris heredibus 
sepedictos mansos cum omnibus suis fructibus, utilitatibus, commodis et pertinendis iuncta 
manu et in solidum contulimus et iusti pheudi tytulo conferimus per presentes feliciter et quiete 
perpetuo possidendos absque nostro, advocatorum nostrorum, officiatorum. et vasallorum 
quorumlibet inpedimento aliquali. In cuius testimonium nostrum sigillum presentibus duximus 
apponendum. Testes huius rei sunt Gotfridus, prepositus in Marienvlet, Iohannes de Swanebeke, 
nostri cappellani, Paridam de Wacholt, miles, Olricus et Hinricus de Scheninge, Bernardus 
dictus Wosterbusch, Hinricus de Beliz, nostri vasalli, et alii quam pluies fide digni. Actum 
et datum Griphenhaghen per manus Iohannis Lencin, nostre curie notarii, sub anno domini 
M° CCC0 XIX0 , die beatorum martirum Iohannis et Pauli.

i) Ottone. Orig.

Nach dem Originale im Archive des Marienstifts zu Stettin s. r. Tit. I Sekt. 1 Nr. 15. Das am Pergament
streifen angehängte Siegel fehlt.

Gedruckt Baltische Studien Vm 2 S- 186.

3274.

1319 Juni 29 Anklam.

Herzog Wartislaw IV. verspricht den Städten Greifswald und Anklam völlige Schadloshaltung 
wegen der Bürgschaft, die sie für Erfüllung eines von dem Herzoge mit den Vasallen und Städten 
Herzog Ottos I. übernommen hatten.

A. Ausfertigung für Greifswald.

Nos Wartizslaus dei gracia Slavie, Cassubie, Pomeranieque dux recognoscimus in presenti 
instrumento publice protestantes, quod confederacionem seu conspiracionem per nos factam cum 
vasallis et civitatibus incliti principis nostri dilecti patrui domini Ottonis, ducis Stetinensis, pro1) 
qua amore nostri dilecti nostri consules civitatis Gripeswold suis patentibus litteris promiserunt, 
illesam tenere volumus et inviolabiliter observare secundum tenorem, qui in dictis litteris 
lucidius continetur, volentes nichilominus dictos nostros consules ab omni promisso nostro nomine 
facto indempnes eripere et racione huius promissi ab omni onere penitus relevare, prout ipsis 
verius promisimus et promittimus in hiis scriptis. Testes huius rei sunt domicellus Nicolaus 
comes de Gûczekowe, dominus Arnoldus de Grambowe, Hinricus de Zagentze, Gherardus Bocholt,